[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	09.01.2018

	№ 01

	г. Брянск

О внесении изменений в приказ департамента

финансов Брянской области от 24.11.2017
№ 147 «Об утверждении Указаний об установлении,

детализации и определении порядка применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к областному бюджету и бюджету

территориального фонда обязательного

медицинского страхования Брянской области»
В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 №210н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 №93-З «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ департамента финансов Брянской области                от 24.11.2017 № 147 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету  территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова
Приложение к приказу департамента финансов

Брянской области

от 09.01.2018 № 01
Внести следующие изменения в раздел 3 «Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов областного бюджета» Указаний:

В подразделе 3.2. «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской области на соответствующие направления расходов целевых статей»
1. Наименование и описание направления расходов «R2090 Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» изложить в следующей редакции:
«R2090 Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из Пенсионного фонда Российской Федерации, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с Пенсионном фондом Российской Федерации.»;
2. Описание направления расходов «R3820 Реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«субсидии на реализацию мероприятий по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам.»;
3. Наименование и описание направления расходов «R4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры» изложить в следующей редакции:
«R4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с обеспечением развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом, включая предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов                           000 2 02 25467 00 0000 151 «Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на указанные цели, производимые за счет вышеуказанных средств.»;
4. Наименование и описание направления расходов «R4970 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«R4970 Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом, включая предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов                           000 2 02 25497 00 00000 151 «Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» классификации доходов бюджетов.

Также данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на указанные цели, производимые за счет вышеуказанных средств.»;
5. В направлении расходов «R5340 Субсидии на создание условий для получения среднего профессионального и высшего образования людьми с ограниченными возможностями здоровья посредством разработки нормативно-методической базы и поддержки инициативных проектов в субъектах Российской Федерации» наименование направления расходов изложить в следующей редакции:

«R5340 Создание условий для получения среднего профессионального и высшего образования людьми с ограниченными возможностями здоровья посредством разработки нормативно-методической базы и поддержки инициативных проектов в субъектах

Российской Федерации»
6. Описание направления расходов «R5410 Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» изложить в следующей редакции:
«По данному направлению расходов отражаются расходы на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства и в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом.»;
7. Описание направления расходов «R5440 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» изложить в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, включая кредиты (займы), полученные на рефинансирование указанных кредитов (займов), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом.»;
8. Наименование и описание направления расходов «R5680 Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«R5680 Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения
По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного бюджета, в том числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом.

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 - 2020 годы» включает расходы, в том числе на:

культуртехнические мероприятия, проводимые сельскохозяйственными товаропроизводителями;

гидромелиоративные мероприятия;

строительство, реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем и отдельно расположенных ГТС, проводимые сельскохозяйственными товаропроизводителями.».
[image: image1.png]

2